
 

 

PŘÍLOHA Č. 1 VÝZVY K ÚČASTI NA PTK  - DOPLNĚNÍ 

VÝŇATEK SMLUVNÍCH PODMÍNEK 
 

Předmět smlouvy 

Součástí závazku prodávajícího je kromě dodání nových a funkčních vozidel (dále jako „vozidla“ nebo 

„zařízení“) dále zejména: 

• doprava vozidel na místo plnění, jeho vyložení, vybalení a kontrola za účasti kupujícího, 

• předání následujících dokladů, jsou-li zapotřebí k řádnému převzetí a užívání vozidel, zejména velký 

technický průkaz, platné prohlášení o shodě prokazující schválení typu vozidla včetně alternativního 

pohonu, záruční listy, Certifikát konformity, návody (manuály) k obsluze a údržbě vozidel v českém 

jazyce a další dokumenty a doklady vztahující se k vozidlům, zejména jestliže jsou vyžadovány 

výrobcem či dodavatelem k uplatnění nároku z vad či k servisu vozidel, 

• ověření funkčnosti vozidel a jejich uvedení do provozu, 

• technické a aplikační seznámení kupujícího s obsluhou vozidel, 

• předání dodacích listů kupujícímu, 

• poskytování záručního servisu, zajištění předepsaných prohlídek, technických kontrol po dobu 

trvání záruky a odpovědnosti za vady vozidel, tak jak vyplývá z této smlouvy a z platných obecně 

závazných právních předpisů nebo z pokynů výrobce předmětu plnění, 

• zajištění odvozu a likvidace odpadu souvisejícího s dodáním vozidel (zejména obaly) v souladu se 

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Platební podmínky a fakturace 

Zálohy na platby nejsou sjednány, kupující je neposkytuje a prodávající nemůže po kupujícím uhrazení 

zálohy požadovat. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktur vystavených prodávajícím po fyzickém 

převzetí vozidel v místě plnění. Přílohou faktury musí být kupujícím schválený předávací protokol (nebo 

dodací list).  

Doba splatnosti faktury je 30 kalendářních dní od data doručení faktury kupujícímu. 

 

Odpovědnost za vady, záruka 

Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zařízení v době jeho předání kupujícímu a 

dále za ty, které se na zařízení vyskytnou v záruční době sjednané v tomto článku smlouvy. Dále odpovídá 

prodávající za veškeré vady zařízení, které se vyskytnou po době předání zařízení kupujícímu a/nebo po 

uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením povinností prodávajícího. Vadou se rozumí 

odchylka od množství, druhu či kvalitativních podmínek zařízení nebo jeho části, stanovených touto 

smlouvou, obecně závaznými právními předpisy České republiky či Evropské unie nebo českými 

technickými normami. 



 

Kupní smlouva  strana 2 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zařízení včetně příslušenství spočívající v tom, že 

zařízení, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití 

k ujednaným, jinak obvyklým účelům, a po celou záruční dobu si zachová ujednané, jinak obvyklé 

vlastnosti. 

Záruční doba na dané vozidlo se sjednává v délce 5 let nebo do ujetí 100 000 kilometrů, podle toho, 

která z těchto skutečností nastane dříve.  

Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, záruka se nevztahuje na opotřebení dílů běžným provozem. 

Záruka se dále nevztahuje na díly poškozené manipulací, jež byla v rozporu s návodem k obsluze zařízení, 

na díly poškozené neodbornou obsluhou zařízení, dále na díly poškozené použitím spotřebního 

materiálu, který není doporučen výrobcem, ani na díly poškozené živelními pohromami, vodou, povodní, 

požárem, poruchami elektrické sítě, bleskem, mechanickými silami mimo obvyklou obsluhu a 

manipulaci, působením vysokých teplot či kolísáním teplot, pádem zařízení ani jiným obdobným 

způsobem. 

 

Servisní podmínky 

Prodávající je povinen poskytovat servis vozidel (vč. výrobcem doporučených garančních prohlídek) po 

dobu 5 let od podpisu předávacího protokolu potvrzujícího převzetí daného vozidla nebo do najetí 100 

000 km s každým jednotlivým vozidlem, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

Servis vozidel bude prodávajícím poskytován na základě požadavku kontaktní osoby kupujícího, který 

bude vycházet ze servisní knížky nebo diagnostiky předmětu koupě zaslaného kontaktní osobě 

prodávajícího.  

Nebude-li kupujícím odsouhlaseno jinak, servis v záruční době a garanční prohlídky budou zajišťovány 

výhradně v autorizovaném servisu výrobce a budou prováděny výlučně pracovníky prodávajícího nebo 

jím vyškolenými a autorizovanými osobami. 

Prodávající se po dobu záruční doby na vozidlo zavazuje bezplatně poskytnout kupujícímu náhradní 

vozidlo po dobu provádění servisu nebo garanční prohlídky. 

 

Sankční ujednání 

Pokud bude prodávající v prodlení s dodáním vozidel nebo poskytnutím všech ostatních dodávek, prací 

a služeb, které jsou součástí předmětu plnění dle této smlouvy, má kupující právo požadovat uhrazení 

smluvní pokuty ze strany prodávajícího ve výši 0,02 % z kupní ceny bez DPH za každý i započatý den 

prodlení, maximálně však do výše 5 % z kupní ceny bez DPH. 

Pokud prodávající neodstraní vady uvedené v předávacím protokolu v dohodnutém termínu, má 

kupující právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany prodávajícího ve výši 5.000,- Kč za každou 

vadu, u níž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

Pokud prodávající neodstraní oznámené vady v dohodnutém termínu, má kupující právo požadovat 

uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každou oznámenou vadu, u níž je v prodlení, a to za každý 

i započatý den prodlení. 

Pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, sjednávají si smluvní strany možnost uplatnění 

úroku z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  


